
Служи као потсетник о редоследу и детаљима
монтаже
Sluzi   kao  potsetnik      redosledu   detaljima monta eо i ž
Служи као потсетник за редот и поединостите кај
монтажата
Navodilo       vrstnem  redu   in  podrobnostih monta eо ž

З. ДЕО: КОРИСНИК

3. DEO: KORISNIK

З. ДЕЛ: СОПСТВЕНИК

З. DEL:  UPORABNIKU

ТЕХНИЧНО УПУТСТВО
ЕЛЕКТРИЧНЕТЕРМОАКУМУЛАЦИОНЕПЕЋИ

TEHNIČKO UPUTSTVO
ELEKTRIČNE TERMOAKUMULACIONE PEČI

ТЕХНИЧНО УПАТСТВО
ЕЛЕКТРИЧН ТЕРМОАКУМУЛАЦИОН ПЕЧКИ И И

TEHNIČNO NA VODILO
ELEKTRIČNE TERMOAKUMULACIJSKE PEČI

Нарочито треба да се упозна Садржај
Naro ito treba da se upozna Sadr ajč ž
Нарочно треба да се запознае Содржај
Posebno t eba se spozna Kazalor

Садржај
Sadr ajž
Содржај
Kazalo

1. ДЕО: КОРИСНИК

1. DEO: KORISNIK

1. ДЕЛ: СОПСТВЕНИК

1. DEL:  UPORABNIKU

Технички подаци, начин рада, место постављаља,
гприкључах вamer будуће апарата за просторијеrрејање

Tehnil ki  podaci,  nal in  rada,   mesto  postavljanja, priklju ač č č k
vaš čeg  budu eg  aparata za  grejanje prostorije
Технички податоци, начин на работа, место на
поставување, прикључување на вашиот иден апарат за
греење на nросторите
Tehnil ki  podatki, nal in  delovanja, navodilo za  postavljanječ č in

č čpriklju ek pel i

2. ДЕО:ИНСТАЛАТЕР
2. DEO: INSTALATER
2. ДЕЛ: МОHТАЖЕР
2. DEL:  INSTALATERJU

Чува овај део у коме се дају упутс ва о поступку при евентуапвок'r

неправилном раду пе и и кваровимаh
Čuva   ovaj   deo  u  kome  se  daju   uputstva postupku  prd   eventualnomо
nepravilnom radu  peci I kvarovima
Го чува овај дел во кој се дават упатства за поставка за ај васлуч

неправилна работа на печката или дефект
Та del је treba  shraniti. V njem  so navodila za primer okvare nepra-aU
vilnega  delovanja

Фабрика ,,Eлектролукс,, - Битола захваљује Вам на избору са надом да ће Ваши захтеви у поrледу
комфора загреваља бити задовољени.
Fabrika ,, - zahvaljuje Vam na izboгu sa nadom da се Vaši zahtevi u pogledu komfora zagrevanjaElectrolux’’ Bitola
biti zadovoljeni.

,,Eлектролукс,, - БитолаФабриката ви забла одорува на изборот со надеж дека наполно ке и за цоволиr r .
вашите барања во по лед ка конфорно реењеr r .
Tovarna , Electrolux’’ Bitola se vam zahvaljuje, ker ste kupili naso in upa, da boste z njo zadovoljni., - peči

ЕЛЕКТРОЛУКС

www.electrolux.mk



1. ДЕЛ:
1.1. ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ
Тип ТА печка AD 60 Ѕ
Влезна јачина 6 kW.
Напон З Х 380 V или 1 Х 220 V, 50 Hz.
Греачи З Х 2 000 W
ДИМЕНЗИИ НА ПЕЧКАТА
- должина 1151 mm.
- ширина 380 mm.
- висина 668 mm.
МАСА НА МОНТИРАНА ПЕЧКА 295 kg.
Маса на пакованата печка без магезитното езгро
кое пакува посебно 91 kg.
Маса на посебно запакованото магнезитно езгро
226 kg.
Вентилатор:
- влезна јачива на вентилаторот 31 W
- каnацитет на вентилаторот
- Кај големата брзина 187 m /h

3

- Кај малата брзина 147 m /h
3

Содржина на запакуваното магнезитно езгро:
7 nap. пакет бр N1 маса 24 kg. со следните
магнезитни пакувања: 4 пap. маrнезитни опеки тип "2"
маса 6 kg. (димензија 250 Х 125 Х 65 mm).
1 пар. пакет бр. N3 маса 27 kg. со следниве
магнезитни пакувања: 3 пap. магнезитни пакувања тип ,,2"
маса 6 kg. (димензија 250 Х 125 Х 65 mm) и 2 пap.
магнезитни паковања тип "2К" маса 4,5 kg. (дим. 187 Х
125Х65 mm).
1 пар. пакет N4 маса 31,5 kg. со следниве маг.
паковања:.
7 пар. маг. паковање "2К" маса 4,5 kg. (дим. 187Х
125Х65 mm).
l.2. НАЧИН НА РАБОТА НА ЕЛЕКТРИЧНАТА
ТЕРМОАКУМУЛАЦИОНА ПЕЧКА ,,ЦЕР"
Правилно приклучен и добро ракуван апарат е
извонреден rреен уред во вашиот стан. Тој грее во
сакано време на сакано место со посакувана
температура, што не е cлучaj со ниту еден друг сличен
rреен уред. Акумулационото езгро преку rевните rреачи
во време на повластената тарифа, акумулира довојна
количина на топлина за затоплување на просторите
nреку ден. Одземање на топлинита од акумулационото
езгро се врши со вентилатор кој е командуван
автоматски преку собниот термостат. Значи, треба да се
води сметка за вклучување на rреачите према времето
на овластената тарифа а на собниот термостат да се
одбере посакуваната температура која најмногу одrовара
за престојување во просторијата. Печката има термостат
кој се уnравува преку копче кое се најоѓа покриено во
десниот горен агол на печката. Овој термостат е
континуирано подеслив (не вo степени како на пр. кај ел.
Шпорет). Положба и изглед на копчето од термостатот
дадени се на сл. 1. Kora е ,,0" во линија со цртичката на
плехот од печката, rреачите се исклучени. Положба ,,1"
на сл. 1 (крajнa прва цртичка) се вклучува во прелазниот
период а во тек на повластената тарифа. Положба ,.2"
на сл. 1. (крајна втора цртичка се вклучува коrа е
надворешната температура околу + 5 С а во тек на

О

повластената тарифа. Положба ,,3" на сл. 1. (крајната
трета цртичка и едновремено крajнa можна положба на
копчето) се вклучува коrа е надворешната температура
под 0 С во тек на повластената тарифа. Постојат и други

0

автоматизирани начини на полнење на печката но тие се
секогаш посебни случаи на проектирање и за секој таков
случај треба да се обратите до фабриката или сервисер.
Покрај овој термостат печката има и термички осигурувач
кој се активира во случај на дефект на претходниот
термостат.
Собниот термостат
Ја одржува константно бараната температура вклучувајки
гo и исклучувајќи го вентилаторот на печката.

Ракувањето со собниот термостат е мноrу едноставно.
За престој во просторијата, доволно е да се заврти
копчето на термостатот и nостави на бараната
температура во просторијата (на пр. 20

0
C).

1.3. МЕСТО ЗА ПОСТУВУВАЊЕ
Печката по можност треба да биде поставена на место
каде што се јавуват најголеми загуби на топлина (на пр.
под пpoзopт се пpeпоpaчyвa од десната страна на
печката да бидrе празен простор, минимум 80 cm поради
овозможување на евентуално сервисирање. Мебелот и
другите nредмети не треба да бидат пред
решетката за излаз на топлиот воздух.
Монтирањето на печките се врши само од стручни лица.
Минималната дозволена оддалеченост на мебелот и
другите nредмети се прикажани на сл. 2.
На горната страна од печката не е пожелно да се
стават предмети осетливи на големи температури
(цвекиња, предмети од пластика и сл.)
Собниот термостат се nоставува на посакувано место
на ѕидот со помошт на две завртки кои се испорачуваат
заедно со термостатот.
Собниот термостат не смее да се постави на ладен ѕид
во аголот на собата, на местото каде што не е
овозможен нормален природен тек на воздухот (делови
на мебел, завеси и дp.).
Собниот термостат по правило треба да се постави на
внатрешен ѕид на околу 1.5 m од подот.
Положбата на собниот термостат има големо влијание
иа затоплуване на собата и затоа треба да се обрне
внимание при неговото поставување.
1.4. ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ПЕЧКАТА И СОБНИОТ
ТЕРМОСТАТ
Заради многуте напомнати фактори кои имаат влијание
на затоплувањето, заедно со печката не се испорачуваат
приклучни кабли туку истите си ги набавува сопственикот.
За приклучување е потребен приклучен кабел РР/Ј
или GG/J 5 х 2.5 мм должина според избраното место на
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печката. Потоа приклучок со шуко врска и кабел
РР/Ѕ З Х 1,5 mm за собниот термостат со должина од

2

печката до мecтотo на поставувањето на термостатот.
2. ДЕЛ:
МОНТИРАЊЕ
Должноста на сервисерот е да го намести собниот
термостат на ѕидот, да го поврзи со nечката, да ја
монтира печката, поврзи и приклучи на напон и да ја
констатира исправноста на печката.
Должноста на сопственикот е да обезбеди соодветни
каблови.
Монтирањето на печката може да го врши само
овластен сервисер.
2.1. ПОДГОТОВКА ЗА МОНТИРАЊЕ
Да се изврши контрола на комплетноста на печката,
каблите и тулите.
Да се отпакува и размотира печката по следниот
редослед:
-Да се одвртат трите завртки и да се тргне горната плоча
-Да се одвртат трите завртки и да се тргне
поцинкованиот лим
-Да се одвртат и двете завртки ки ја држат десната
страница Полека да се повлече нагоре десната
страница и да се тргне на страна;
-Внимателно да се изва rорната изолација од
минерална волна;
-Да се извади пластичноrо кесе во ко се наоѓа
термостатот, гарантниот лист и огноопорен цемент;
-Да се симнат сите приклучоци од rрејачите;
-Да се одвртат сите завртки од грејачите и истите
внимателно извадат од печката;
- Да се извадат сите картонски влошки од печ ката;
- На задната страна од печката д а се намонтира
rраничниот плех.
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2.2. ЕЛЕКТРИЧЕН ПРИКЛУЧОК
Според шемата за врска (сл. 9) и соодветните прописи
се поврзува приклучниот кабел со приклучницата.
Потоа се поставува собниот термостат и поврзува
со печката. Кабловите во печката треба да се
зацврстат како што е покажано на сликата.
После ова печката се поставува на саканото место.
2.3. МОНТИРАЊЕ НА АКУМУЛАЦИОНОТО ЕЗГРО
На сликата 3 е прикажано монтирано езrро. Редот на
монтирањето е прикажан понатаму со сликите 4 до 8.
На сликата тулите кои се прикажани со бели линии
nретствуваат ред на монтирањето кое се опишува
а со тенки линии се прикажани тулите кои се веке
монтирани. Бројките во средината на тулите го
означува типот на тулата. Малите броеви во аглите
го означуваат редот на монтирањето. На оваа печка
припаѓаат 10 маrнезитми тули, тип "2" димензии
250 Х 125 Х 65 mm и 6 опеки "2К" димензии
187 Х 125 Х 65 mm. За да се оформи магнезитното
езгро претставено на сл. З. треба да се постават сите
тули.

- Првиат слој на тули да се постави према сл. 4
За оваа операција треба:
2 пар. магнезитни тули "2".
3 пар. магнезитни тули "2К".
- Да се врати долниот rреач ва своето место.
- Вториот слој на тули да се постави според сл. 5.
За оваа операција треба:
3 пар. магнезитни тули "2".
- Третиот слој на тули да се постави според сл. 6.
За аваа операција треба:
2 пар. магнезитни тули "2".
- Четвртиот слој на тули да се постави според сл. 7.
За оваа операција треба:
3 пар. маrнезитни тули "2К"
1 пар. магнезитни тули "2".
- Петтиот слој на тули да се nостави според сл . 8.
За оваа операција треба:
2 nap. магнезитни тули "2".
- Да се врати rорниот rреач ва своето место.
- Сите места помеrу тулите да се затварат со
огноотпорниот цемент.
- Горната изолациона плоча од минерална волна
да се постави на своето место.
- Да се наместат сите симнати врски на греачите.
2.4. ЗАВРШЕН ДЕЛ НА MOНТИРАЊЕТО
Пред конечното затварање на печката, сервисерот
rи проверува сите врски, исправноста и потоа
истата ја приклучува на соодветиот напон.
2.5. ПЕЧКАТА СЕГА Е СПРЕМНА ЗА РАБОТА
Мирисот кој се осеќа во првите денови на работата
не печката потекнува од сушењето на изолационот
материјал. По работа од неколку дена мирисот се губи.
Овој период може и да се скрати ако печката првиот
ден вклучи на максимум а после 8 часа на полнење,
да се вклучи вентилаторат на голема брзина.
3. ДЕЛ:
3.1. ОДРЖУВАЊЕ И ЕВЕНТУАЛНИ ПРЕЧКИ
ПРИ РАБОТАТА
Самата nечка не бара никакво посебно одржување.
Надворешниот дел на печката може да се брише со
сува или мокра крпа. Никогаш со остри предмети
кои би можеле да је оштетат бојата. Решетката
може да се чисти со сите средства за чистење.
3.2. ПОСТАПКА ВО СЛУЧАЈ НА РЕКЛАМАЦИЈА
- Вентилаторот не работи и при завртување на копчето
на собниот термостат се слушне вклучување.
Постапка : Да се проверат осиrурувачите дали се
во исправна состојба.
- Печката не акумулира доволно количество на
тоnлина

Постапка: Да се проверат осиrурувачите преку кои
печката се вклучува. Да се провери дали печката се
вклучува према даденото упатство. Ако се активирал
термичкиот осиrурувач тоrаш печката воопшто не
акумулира (ова може да се провери преку
електричното броило кое не се покренува после
уклучување на копчето за термостатот
преку кои се уклучува печката).
- Пречките за електричната енергија се rолеми.
Постапка: Да се провери дали вклопниот часовник
ја вклучува повластената тарифа на време или можеби
рано или касно,
Доколку сте се увериле дека се осиrурувачите се
исправни, печката и собниот термостат вклучете ги
според упатствата а печката не е работи повикајте
ro овластениот cepвисер. Повторно вклучување на
термичкиот осигурувач врши стручно лице.
3.3. РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ
- Набавка на peзepвните делови се врши во овластените
сервисни роботилници, а нарачката се врши nреку
каталогот за резервни делови.
Забелешка:
- Секоја промена на местото на печката се расклопува и
склопува според опишаниот ред.
- После новото монтирање на печката треба да се
провери во присуство на сервисерот.
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